1

2024 年 5 月 9 日

各   位
会 社 名 理 想 科 学 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 社長執行役員

羽山 明
（コード番号 6413 東証プライム）

問 合 せ 先
役職・氏名 取締役 執行役員

コーポレート本部長 池嶋 昭一
電 話 ０ ３ － ５ ４ ４ １ － ６ ６ １ １

人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年 5月 9日開催の当社取締役会において、下記のとおり執行役員人事を内定い

たしましたのでお知らせいたします。

なお、本人事は、2024年 6月 25日開催予定の当社取締役会を経て正式に決定する予定です。

また、本日開催の理想テクノロジーズ株式会社の株主総会において、下記のとおり取締役及

び監査役が選任されましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．執行役員人事（内定）
①人事異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

内部統制部長

兼 不動産事業部担当

兼 理想テクノロジーズ株式会社

取締役

成宮 慶臣

執行役員

内部統制部長

兼 不動産事業部担当

執行役員

理想テクノロジーズ株式会社 取締

役

中村 鐵也

②異動年月日

2024年 7月 1日

2

【参考】2024 年 7 月 1 日以降における執行役員体制

社長執行役員 羽 山  明 プリントクリエイト事業部担当

執 行 役 員 池 嶋 昭 一

コーポレート本部長
兼 内部統制部、環境活動推進部、品質保証部担当
兼 リスク・コンプライアンス担当

執 行 役 員 川 津 俊 彦

営業統括本部長
兼 デジタルコミュニケーション事業部担当

執 行 役 員 大 島 健 嗣

開発本部長
兼 知的財産部、NS事業推進部担当
兼 理想テクノロジーズ株式会社 代表取締役

執 行 役 員 鈴 木  聡

製造本部長
兼 購買センター、物流部担当

執 行 役 員 粕 谷 明 正 営業本部長

 執 行 役 員 成 宮 慶 臣

内部統制部長
兼 不動産事業部担当
兼 理想テクノロジーズ株式会社 取締役

執 行 役 員 西 山 武 彦

営業統括本部 副本部長
兼 営業統括管理部長 兼 日本営業部長

執 行 役 員 三 馬 秀 利

プリントクリエイト事業部長
兼 開発本部 Ｒ＆Ｉセンター所長付

執 行 役 員 藤 田 茂 治 営業本部 副本部長

執 行 役 員 加 藤 一 宏 営業本部 副本部長

執 行 役 員 冨 山 文 弥 営業統括本部 副本部長

執 行 役 員 原 田 謙 太 郎 営業統括本部 アジア営業部長

執 行 役 員 秋 山 英 樹 ＡＳ事業開発部、社長特命事項担当

 執 行 役 員 中 村 鐵 也 理想テクノロジーズ株式会社 取締役

※ 中島宏昌は任期満了に伴い、2024 年 6 月 25 日をもって執行役員を退任する予定です。

3

２．理想テクノロジーズ株式会社の役員人事（2024 年 7 月 1 日付）
取締役 中村 鐵也（新任・当社執行役員）
取締役 成宮 慶臣（新任・当社執行役員）
監査役 高橋 勇一（新任・当社総務部長）

【参考】2024 年 7 月 1 日以降における理想テクノロジーズ株式会社の役員体制

代表取締役 大島 健嗣
取締役 中村 鐵也
取締役 成宮 慶臣
監査役 高橋 勇一

以上